



GOVERNMENT OF WEST BENGAL

BARASAT GOVERNMENT COLLEGE

NAAC ACCREDITED 'A' GRADE & DST-FIST SPONSORED COLLEGE



10, K.N.C. Road, Barasat, Kolkata - 700 124, West Bengal, India

Phone : (033) 2552 3365, Fax : (033) 2562 5053, Website : www.bgc.org.in, Email : principal@bgc.org.in

Ref. :

Date :

ADMISSION PHASE –II B.A. / B.Sc. COURSES - 2023

3rd August 2023

Ref: 354 – Edn (CS)/ 10M-95/14 Date: 02nd June 2023, Dept. of Higher Education, Govt. of W.B.

NOTICE

Due to the lack of sufficient number of applications, college portal will open on and from 4th August 2023 for fresh application for the admission in all categories for 4 Years Honours courses in the following disciplines: BENGALI (H), PHILOSOPHY (H), SANSKRIT (H), ECONOMICS (H), BOTANY (H), CHEMISTRY (H), PHYSICS (H) and MATHEMATICS (H).

আবেদনের সংখ্যার স্বল্পতার কারণে চার বছরের মাত্রক স্তরে ভর্তির জন্য মহাবিদ্যালয়ের পোর্টাল ৪ঠা আগস্ট, ২০২৩ থেকে পুনরায় নতুন আবেদন গ্রহণের জন্য খোলা হবে। বাংলা, দর্শন, সংস্কৃত, অর্থনীতি, উদ্ভিদবিদ্যা, রসায়নবিদ্যা, পদার্থবিদ্যা ও গণিত বিভাগের জন্য নতুন ভর্তির আবেদন গ্রহণের পদ্ধতি শুরু হবে।

The admission Criteria

FOR BOTANY (H)

Minimum 55% in aggregate and 55% marks in subject/related subject for GEN/OBC. If a candidate belonging to the SC or ST taking up Hons. course, must have obtained a minimum of 40% in aggregate and 40% marks in subject or related subject.

প্রাপ্ত নম্বর গড়ে অন্তত অন্তত ৫৫ শতাংশ এবং নির্দিষ্ট আবেদনকৃত বিষয়ে বা সম্পর্কিত বিষয়ে অন্তত ৫৫ শতাংশ থাকতে হবে। (অসংরক্ষিত এবং অন্যান্য পশ্চাৎপদ শ্রেণির জন্য)। তফশিলী জাতি ও উপজাতির জন্য অন্তত ৪০ শতাংশ নম্বর এবং নির্দিষ্ট আবেদনকৃত বিষয়ে বা সম্পর্কিত বিষয়ে অন্তত ৪০ শতাংশ নম্বর থাকতে হবে।

FOR PHYSICS (H)

Minimum 55% in aggregate and 60% marks in Physics and 55% marks Mathematics for GEN/OBC. If a candidate belonging to the SC or ST taking up Hons. course, must have obtained a minimum of 40% in aggregate and 40% marks in Physics and Mathematics.

প্রাপ্ত নম্বর গড়ে অন্তত অন্তত ৫৫ শতাংশ এবং পদার্থবিজ্ঞানে ৬০ শতাংশ, গণিতে ৫৫ শতাংশ নম্বর থাকতে হবে। (অসংরক্ষিত এবং অন্যান্য পশ্চাৎপদ শ্রেণির জন্য)। তফশিলী জাতি ও উপজাতির জন্য গড়ে অন্তত ৪০ শতাংশ নম্বর এবং পদার্থবিজ্ঞানে ও গণিতে ৪০ শতাংশ নম্বর থাকতে হবে।

FOR ALL OTHER COURSES ADMISSION CRITERIA REMAIN UNCHANGED.

COLLEGE PORTAL WILL OPEN for filling up fresh Applications.	04.08.2023 to 13.08.23 till 11.59 PM.
PUBLICATION of MERIT LIST (Phase - II of admission).	14.08.2023
PUBLICATION OF 1 st ADMISSION LIST (for Phase - II) against the existing vacancies.	14.08.2023
Online provisional admission to above mentioned UG Programmes according to first admission list (Phase - II).	Starts from 14.08.2023 4.00 PM to 16.08.2023 Till 12.00 (Midnight)
PUBLICATION OF 2 nd ADMISSION LIST (for phase - II) and online provisional admission (if needed.)	Starts from 17.08.2023 4.00 PM to 19.08.2023 Till 12.00 (Midnight)

Above programme may change only under unavoidable circumstances which will be notified timely.
Lodge your queries through the students' portal (24x7 HELP DESK) or mail to ugadmission@bgc.ac.in

A. Chatterjee
Principal

Barasat Government College
Principal
Barasat Govt. College
Govt. of West Bengal